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Spørgsmål nr. 43 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 1. de-
cember 2009 til ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (UVT alm. 
del – spørgsmål 43)

Spørgsmål 43

Ministeren bedes kommentere artiklen: "Studerende fra AAU afvises" i Nordjy-
ske, den 28. november 2009. hvoraf det fremgår, at studerende fra industriel me-
dicin på Aalborg Universitet (AAU) ikke kan få ansættelse på Aalborg Sygehus, 
selvom de har gennemgået samme uddannelsesforløb som studerende fra Århus 
Universitet?

Svar

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet en udtalelse fra ministeren for sundhed 
og forebyggelse, hvortil jeg henviser. Ministeren for sundhed og forebyggelse op-
lyser følgende:

”Det er regionernes ansvar at tilrettelægge behandlingen i sundhedsvæsenet, og
herunder også at ansætte det personale, der skal løse opgaverne. Regionerne er så-
ledes frit stillede til også at ansætte studerende i medicin med industriel specialise-
ring til at løse opgaver i sundhedsvæsenet, hvis de har de nødvendige forudsætnin-
ger for at løse disse opgaver.

Hvis der er tale om opgaver, der er forbeholdt læger i medfør af autorisationslovens
§ 74, så kan andre faggrupper – herunder andre autoriserede sundhedspersoner,
lægestuderende eller studerende i medicin med industriel specialisering – dog kun
varetage disse, hvis det sker under lægelig supervision. I en sådan situation agerer
de som medhjælp for en autoriseret læge, og handler under dennes ansvar. Lægen
er således ansvarlig for det arbejde, medhjælpen udfører, så længe medhjælpen
holder sig inden for den af lægen givne bemyndigelse.

Lægen er i givet fald stillet, som om lægen selv udførte arbejdet, og er ansvarlig for
evt. fejl, medhjælpen begår. Den for afdelingen ansvarlige overlæge er forpligtet til
at påse, at medhjælpen besidder de nødvendige faglige kvalifikationer til at udføre 
en given opgave. Overlægen skal endvidere instruere medhjælpen i tilstrækkeligt 
omfang og løbende føre tilsyn med det arbejde, som den pågældende udfører.

Jeg har således ikke mulighed for at vurdere, om studerende i medicin med indu-
striel specialisering kan varetage de samme funktioner under lægelig supervision
som lægestuderende. Det må bero på en konkret vurdering i forhold til de arbejds-
opgaver, de studerende sættes til at løse.”


